MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Conselho Nacional de Recursos Hídricos

Câmara Técnica de Integração de Procedimentos, Ações de Outorga e Ações Reguladoras - CTPOAR
SGAN Quadra 601, Edifício Sede da Codevasf, 4º andar, sala 430A, Brasília/DF, CEP: 70.830-901

Tel.: (61) 3410-2080;  sec.executiva@cnrh-srh.gov.br

Ofício nº 06/2008/CTPOAR/CNRH/MMA

                     Brasília, 08 de maio de 2008.

A Sua Senhoria o Senhor
EUSTÁQUIO LUCIANO ZICA
Secretário Executivo do Conselho Nacional de Recursos Hídricos - CNRH
Brasília - DF

Assunto: resposta ao Ofício 08/2008/CNRH/MMA, de 28 de março de 2008.

Prezado Secretário,

1. A Câmara Técnica de Integração de Procedimentos, Ações de Outorga e
Ações Reguladoras - CTPOAR em sua 63ª Reunião, realizada nos dias 23 e 24 de abril
do  ano  corrente,  apreciou  o  conteúdo  do  Ofício  citado,  bem como  da  proposta  de
resolução destacada e após debates  concluiu que irá se manifestar,  após a  análise  e
aprimoramento  da  proposta  de  resolução  por  parte  da  Câmara  Técnica  do  Plano
Nacional de Recursos Hídricos - CTPNRH, considerando que a análise dessa CTPOAR
estaria restrita hoje, a dois artigos.

2. Cabe  ressaltar  que  alguns  membros  da  CTPOAR  (representantes  dos
setores,  da Indústria,  ANA,  ABRAGE  e  CERH/SP)  manifestaram  interesse  em
participar das discussões do tema no âmbito do grupo de trabalho criado na CTPNRH,
aguardando assim a convocação.

3. Diante dos esclarecimentos, aguardamos a nova proposta de resolução,
bem como parecer da CTPNRH, para apreciação da CTPOAR.

Atenciosamente,

LEILA CARVALHO GOMES
Presidente da CTPOAR

C/C – Sr. Sidnei Gusmão Agra – Presidente da Câmara Técnica do Plano Nacional de
Recursos Hídricos

	Ofício nº 06/2008/CTPOAR/CNRH/MMA
	A Sua Senhoria o Senhor
	EUSTÁQUIO LUCIANO ZICA
	Atenciosamente,
	LEILA CARVALHO GOMES